
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

Individuazione STUDENTI Percorsi formativi per soggiorni di studio ed in alternanza scuola-

lavoro in mobilità internazionale per gli studenti delle classi III e IV degli istituti di istruzione 

secondaria di secondo grado della Regione Basilicata" (D.G.R. n. 377 dell’11/05/2017). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Deliberazioni della Giunta Regione Basilicata del 11/05/2017, n. 377 (D.G.R.) 

relativa a P.O. Basilicata FSE 2014-2020. - Approvazione avviso pubblico: " 

Percorsi formativi per soggiorni di studio ed in alternanza scuola-lavoro in mobilità 

internazionale per gli studenti delle classi III e IV degli istituti di istruzione 

secondaria di secondo grado della Regione Basilicata"; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 31/05/2017,  con cui, riguardo all’A.P. della 

regione Basilicata, la scuola ha scelto di presentare una proposta progettuale a valere 

sulla Linea d’Intervento “A” (Periodi di residenza e studio della lingua inglese), area 

tematica Tecnologie dell’informazione e della comunicazione, indicando quale sede 

preferenziale di realizzazione del progetto l’ INGHILTERRA – GB -, Periodo di 

riferimento: dal 3 al 18 SETTEMBRE 2017, Partecipanti: 16 studenti e 2 docenti 

accompagnatori; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 31/05/2017 che approva la proposta del 

C dei D concernente l’adesione all’avviso pubblico della Regione Basilicata – 

D.G.R. del 11/05/2017, n. 377 per i " Percorsi formativi per soggiorni di studio in 

mobilità internazionale per gli studenti delle classi IIIe dell’IIS Miraglia; 

VISTA la propria nota Prot. 2058 dell’8/6/2017 attraverso la quale i genitori e gli studenti 

interessati sono stati informati dell’iniziativa nonché dei criteri adottati dagli OO.CC 

della scuola per l’individuazione dei destinatari del percorso; 

VISTI gli esiti dello scrutinio finale a.s. 2016/2017 relativamente alle classi Terze degli 

istituti associati; 

DISPONE 

la graduatoria provvisoria degli studenti, selezionati in ordine ai criteri di cui alle delibere degli 

OO.CC. del 31/05/2017 e sopra richiamate, è cosi costituita: 

LICEO CLASSICO “N.CARLOMAGNO” LAURIA 
CLASSE  3^ sez. A   

n.2  studenti ammessi selezionati 

VOTO   
INGLESE 

I.S.E.E. 

NOMINATIVO MEDIA   

FORASTIERE SARA 9.08 9  

AVENA SERENA 8.75 9 * 

GENTILE ANACLETO 8.75 9 * 

PER SCORRIMENTO   

BLOISE MARIKA 8.75 8  

 





 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

LICEO CLASSICO “N.CARLOMAGNO” LAURIA 
CLASSE  3^ sez. B   

n.2  studenti ammessi selezionati 

VOTO   
INGLESE 

I.S.E.E. 

NOMINATIVO MEDIA   

FERRARO  FRANCESCA 9.33   

TORTORELLA  MARINES 9.17   

    

PER SCORRIMENTO   

ANGRISANO G.BATTISTA 9.08 9 * 

CONTE  GIUSY 9.08 9 * 

COZZI  ANTONIO 9.08 9 * 

 

 

LICEO SCIENTIFICO  ROTONDA 
CLASSE  3^ sez. A   

n.2  studenti ammessi selezionati 

VOTO  
INGLESE 

NOMINATIVO MEDIA  

FRANZESE  FRANCESCA 9.64  

CHIARELLI  CARMEN 9.36  

   

PER SCORRIMENTO  

PETILLO CATERINA 9.27  

COSTANZA BENJAMIN 9.09  9 

CIVALE  LAURA 9.09 8 

 

 

LICEO SCIENTIFICO  ROTONDA 
CLASSE  3^ sez. B   

n.1  studente ammesso selezionato 

VOTO  
INGLESE 

I.S.E.E. 

NOMINATIVO MEDIA   

LA PASTA  LETIZIA 9.09 9 * 

SASSONE  PASQUALE 9.09 9 * 

    

 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO  TECNICO “E.FERRARI”  LAURIA 
CLASSE  3^ sez. A   

n.3  studenti ammessi selezionati 

NOMINATIVO MEDIA 

ZACCARA  FRANCESCO 8.10 

FORASTIERO  ALESSIO 7.70 

SASSONE  CRISTIAN 7.60 

PER SCORRIMENTO 

RIZZO  NICO 7.10 

LOFRANO  DAVIDE 7.00 

DI  LASCIO  ANTONIO 6.90 

 

ISTITUTO  TECNICO “E.FERRARI”  LAURIA 
CLASSE  3^ sez. B  

n.3  studenti ammessi selezionati 

VOTO  
INGLESE 

NOMINATIVO MEDIA  

LENTINI EMILIANO 8.78  

CIRGLIANO GIUSEPPE 8.44  

CASTELLUCCIO ANTONIO 8.22  

PER SCORRIMENTO  

CHIACCHIO FRANCESCO 7.89  

CARDILLO GIUSEPPE 7.78 8 

GRISOLIA CARMINE 7.78 7 

 

ISTITUTO  TECNICO “E.FERRARI”  LAURIA 
CLASSE  3^ sez. C  

n.3  studenti ammessi selezionati 

VOTO   
INGLESE 

I.S.E.E. 

NOMINATIVO MEDIA   

CHIACCHIO SALVATORE 9.10 9 * 

GALLO GABRIELE 9.10 9 * 

OLIVA LORENZO 9.10 9 * 

PER SCORRIMENTO   

MILIONE FRANCESCO 9.10 8  

ZUARDI NICOLA 8.40   

IMBELLONI MANUEL 8.30   

 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

La presente graduatoria, compilata per il doppio delle unità da individuare pe consentire il 

reintegro nel caso di rinunce, sarà resa definitiva a seguito delle verifiche sugli ISEE che 

verranno prodotti per gli studenti in parità di punteggio. 

 

I genitori degli studenti a pari punteggio e contrassegnati dall’asterisco sono invitati a 

produrre ISEE entro il 30/06/2017 per la l’individuazione dello studente partecipante con 

Indicatore più basso. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Natale STRAFACE 

 

 

 
Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto Responsabile ex art. 3, c. 2, D.Lgs n.39/1993 
 


